Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Самара                                                                «_28_»_______11_____ 2024__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Самарский государственный технический университет», осуществляющий

образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности от «01» ноября 2016г. № 2447, выданной Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки, именуемый в дальнейшем «Базовая организация», в лице

ректора Быкова Дмитрия Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и государственное автономное учреждение дополнительного образования

Самарской области «Спортивная школа олимпийского резерва №6, именуемое  в

дальнейшем «Организация-участник», в лице директора Белова Андрея Анатольевича

действующего на основании Устава, с другой стороны, осуществляющая образовательную

деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от

«11» ноября 2022 года № Л035-01213-63/00628910, выданной министерством образования

и науки Самарской области, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны»,

заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1.Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части

образовательной программы – программы подготовки специалистов среднего звена базового

уровня по специальности 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство в отношении

дисциплины «Физическая культура» с использованием сетевой формы (далее

соответственно – сетевая форма, Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией.

1.3. Образовательные программы реализуется в период с 01 сентября 2024г. по 31

августа 2029г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием

Организации-участника.

2.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для

реализации образовательной программы: открытый стадион широкого профиля с

элементами полосы препятствий(далее – Ресурсы).
2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов,

время, место их реализации, определяются приложением 1 к настоящему Договору.

2.4. Число обучающихся в группе по образовательным программам (далее –

обучающиеся) составляет 25 человек - 30 человек.

Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в

Организацию-участник не менее чем за 10 рабочих дней до начала реализации частей

Образовательной программы, указанных в пункте 2.3 настоящего Договора.

2.5. Организация-участник не позднее 10 рабочих дней с момента заключения

настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой

организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-

участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. В соответствии с п. 4 ст. 15 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» Организация-участник предоставляет ресурсы,

необходимые для реализации образовательной программы, на безвозмездной основе.